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Høringssvar vedrørende lokalplansforslag 068 for Balsmoseskolen og 
Sødalen 

 
 

 
Skolebestyrelsen på Distriktsskole Smørum mener, at udvidelsen af afdeling 
Balsmoseskolen med et nyt spor bør foranledige til, at udearealerne omkring 

skolen også udvides og forbedres. Allerede i dag er der relativt begrænset plads 
til udeleg ved Balsmoseskolen.  

 
De nærliggende arealer uden for skolens områder anvendes, som det også 

fremgår i lokalplansforslaget, allerede af skolen i et vist omfang. Det er glæde-
ligt, at der er lidt plads at bruge her, men det fortæller også, at der allerede 
med de nuværende faciliteter og før udvidelsen med et ekstra spor, er delvist 

utilstrækkelige udearealer på Balsmoseskolen.  
 

Vi vil derfor opfordre til at følgende indføjes i lokalplanen:  
 
- At arealet tilhørende skolen udvides 

- At denne udvidelse omfatter den asfalterede boldbane 
- At denne udvidelse omfatter den sydvendte skråning ved den asfalterede 

boldbane  
- At denne udvidelse også omfatter alt areal inden for gang- og cykelstierne, 
hvor der fx i dag er nogle hundrede kvadratmeter ved SFO’en som ikke bruges, 

men hvor hegnet i princippet bare kan flyttes ud til gangstien.  
 

 
Arealet er i dag ikke anvendt intensivt af andre borgere – og slet ikke i løbet af 
skoledagen. Derfor forekommer det logisk og uproblematisk, når nu det ligger 

direkte op til skolen, at inkludere det i skolens areal. Det er at skabe bedre 
rammer for mange hundrede skolebørns dagligdag.  

 
 
Hvis dette ikke indføjes, så området bliver en formel del af skolen, bør det som 

minimum skrives ”at den asfaltede boldbane og den sydvendte skråning ved si-
den af (hvor der ikke er kælkebakke) med fordel kan indrettes som en integre-

ret del af udearealerne for Balsmoseskolens elever.”  
 



 

 side 2 af 2 

Vores ønske om at opprioritere arealets af Balsmoseskolens elever skal natur-
ligvis ikke foregå på bekostning af andre borgere, og det bør derfor, som også i 

det nuværende forslag, fremgå at arealet også kan anvendes af andre.  
 
Vi ser frem til at få bedre muligheder for Balsmoseskolens børn og også for 

Smørums øvrige borgere. 
 

 
 
På vegne af skolebestyrelsen sender jeg 

 
Venlige hilsner 

 
Nis Benn 
Medlem af skolebestyrelsen på Distriktsskole Smørum, tiltrædende formand 

 
 

      

 


